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Austatud härra minister 
 
Pöördun Teie poole murega seoses välismaalase lühiajalise töötamise( LTR ) registreeringuga  
hooajatöödeks Eesti aiandusettevõtetes PPA registreerimiskeskkonnas. 
Aiandussektor on põllumajanduses suurim välismaalastest hooajatööjõu kasutaja VMS sätestatud erandi 
järgi. Sõltuvalt ettevõtte suurusest ja töömahust on ühe ettevõtte poolt palgatavate inimeste arv 3-50. 
Vahel ka rohkem. Töötajad saabuvad reeglina põldude korrastamiseks kevadel ja lahkuvad siis, kui saak 
koristatud. Paljud inimesed Ukrainast ja Moldvast on läbi aastate samad. LTR registreerimine on 
ettevõtjatel tänu tihedale koostööle PPA ja SiM-iga õnnestunud korraldada läbi aastate ilma väga suurte 
tagasilöökideta. On olnud probleeme, kui PPA on keskkonda uuendanud/ lisanud täiendavaid nõudeid, 
aga muudatused on sektoriga läbi arutatud ja muudatustest on aegsasti teavitatud. PPA on muuhulgas 
soovinud, et ettevõtjad alustaksid LTRide sisestamist võimalikult varakult enne hooaja algust. 
Käesoleval aastal on esimesed ettevõtjad LTRi registreerimisel silmitsi arusaamatu PPA tehtud 
uuendusega taotlemise keskkonnas, mis nõuab välismaalase LTRi registreerimisel isiku andmeid tema 
hariduskäigu kohta. Kuidas nõuet täita, selgitused täna puuduvad.                                                                   
Teada on vaid fakt, et süsteemi on vaja üles laadida fail välismaalase hariduse tõenduse kohta. Kui faili 
üles ei lae, siis süsteem ei lase registreeringut edasi teha.  
Mu küsimused on järgnevad: 
1. Millist probleemi arulage ja põhjendamatu nõudmine LTRi registreerimisel välismaalase 

hariduskäigu kohta lahendab? 
2. Kas keegi muudatuse algatanud ametnikest kujutab ette milline ajakulu ja täiendav halduskoormus 

pannakse ettevõttele, kes teeb 30-50 LTRi taotlust ja peab laadima PPA iseteeninduses üles faili 
haridusandmetega iga registreeringu kohta?  

3. Kas tegemist on ministeeriumi poolse algatusega või on see PPA initsiatiiv? 
4. Kas SiM-i poolt haridusnõude kehtestamine LTRi registreerimisel ja ettevõtjate halduskoormuse 

suurendamine läheb kokku Valitsuse bürokraatia vähendamise poliitikaga?  
   

Juhin tähelepanu järgnevale: 
- Aiandussektorisse hooajatööle saabuv välismaalane tuleb tegema lihttööd, mis ei vaja 

eriharidust ja tööline reeglina õpetatakse kohapeal välja 
- Isegi kui see haridusnõue oleks mingil imelikul põhjusel Eesti riigile vajalik, ei ole PPA 

põhjendanud Aiandusliidule/sektorile laiemalt miks seda vaja on ja ega ole kutsunud arutelule 
kuidas vajadusel probleemi lahendada.  

- Kui hariduskäigu näitamine välismaalase kohta on Eesti riigile/SiM-ile oluline, siis saab 
lahendada selle ka ühe lisavälja tekitamise ja täitmisega avalduse ankeedis, MITTE FAILI 
ÜLESLAADIMISEGA, mis on lisatöö!    
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Palun Teie kiiret sekkumist ja tühistada õigusakt või selle osa, mis PPA iseteeninduskeskkonnas 
meelevaldsete, arusaamatu ja sektoriga läbi arutamata lisanõude kehtestab. Me ei soovi olla iga hooaja 
algul olukorras, kus sektoriga läbi arutamata kehtestatakse LTRi registreerimiseks arusaamatuid ja 
ettevõtja halduskoormust märkimisväärselt suurendavaid muudatusi. Aiandusliidu liikmete soov on, et 
riigi jaoks vajalikest muudatustest teavitatakse meid aegsasti ja need arutatakse läbi. See võimaldab 
ettevõtjatel oma tegevusi planeerida.  
Meie soov on, et eelnevate aastate rutiinsed kohtumised SiM/PPA/sektor taastuks ja sektoriga 
arutatakse aegsasti läbi riigile oluliste muudatuste vajalikkus. Siis on võimalik neid piisava ajavaruga ja 
mõistlikult ellu viia.         
 
Eesti Aiandusliit on suurim kodumaine aiandussektori ettevõtjaid ühendav erialaorganisatsioon. Liidu 
liikmed toodavad ca 90% kodumaistest aiandussaadustest( puu- ja köögivili, salatid ja maitsetaimed,  
marjad, lilled, istikud ). Liidul on 85 liiget, käive kokku ca 100Meur aastas. 
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